
 

Press 
Release 

 

 
〒980-0021 宮城県仙台市青葉区中央 3-1-24 

http://www.fidea.co.jp/ 

 

 

 

2023年 3 月 27 日 

フィデアホールディングス株式会社 

 

フィデア情報総研における自己株式取得終了及び消却に関するお知らせ 

 

当社子会社である株式会社フィデア情報総研（本社 秋田市、代表取締役社長 宇野寿人 以

下「同社」）は、2022年 6月 14日付「フィデア情報総研における自己株式取得の決定に関するお知

らせ」にて公表しておりますとおり、本日までに自己株式の取得及び消却が完了いたしましたのでお知ら

せいたします。 

フィデアグループとしてガバナンス体制強化を図るため、同社を当社の完全子会社とすることを目的とし

て、同社が、当社以外の株主様 42名が保有していた同社株式（発行済株式の 15％）を自己株式

として取得し、本日、すべて消却いたしました。 

当社グループとして、引き続き、提供ソリューションの質の向上、地域のニーズに寄り添うコンサルティン

グ営業を実現し、地域経済の持続的な発展に貢献してまいります。株主の皆さまのこれまでのご支援に

感謝申し上げるとともに、地域のお客さまには一層のご愛顧をいただきたくお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本件に関するお問い合わせ先：IR グループ 大石 (℡022-290-8800) 


